
Stirnu buka dalībniekiem būs iespēja iejusties
audēja amatā un kopīgi izveidot Vecpiebalgas
posma atmiņas grīdceliņu

Taku skrējiens "Stirnu buks" 6.jūlijā aizvadīs 4.posmu gleznainajā un iedvesmas bagātā
Vecpiebalgas pusē. Papildus ierastajām distancēm skrējējiem, pārgājienu cienītājiem
un  nūjotājiem,  piedāvās  arī  kopīgi  sekot  līdzi  FIBA  Olimpiskās  kvalifikācijas  turnīra
pusfinālam,  kurā  turam  īkšķus  un  sagaidām  redzēt  arī  Latvijas  komandu.

Sacensību centrs tiks izvietots Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja lauku ekspozīcijā
"Vēveri",  kur klātesošajiem būs iespēja iedzīvoties Piebalgai  raksturīgā zemnieku –
amatnieku sētu grupā, kuras vēsture datējama sākot ar 16.gadsimta vidu.

Plkst.11.00 un 14.00 no Kalna Vēveru klēts sāksies bezmaksas ekskursijas pa Vēveru
ekspozīcijām. Turpat visas dienas garumā būs pieejamas arī individuālas ekskursijas
par  maksu.  Plkst.13.30  Kalna  Vēveru  mājās  saimniece  par  godu  sabraukušajiem
viesiem ceps rudzu maizi, Lielvēveru mājā visas dienas garumā čakli audīs audējas,
savukārt Virolvēveru mājā ikviens varēs iesēsties stellēs un ieaust savu svītru īpašā
grīdceliņā  jeb  lupatu  deķī,  ko  sacensību  noslēgumā kopīgi  dāvināsim Stirnu  buka
organizētājiem.  1844.gadā  Piebalgā  katrā  mājā  klaudzējušas  2-4  stelles,  kurās
galvenokārt  strādājuši  vīrieši.  



Papildus dižajai vēsturei, dalībniekiem būs iespēja iepazīt arī Piebalgas pakalnus un
ezerus,  apskatīt  slavenās  ūdensrozes,  kas  skatītājus  parasti  priecē  no  maija  līdz
septembrim, kā arī apmeklēt pasaku meistara Kārļa Skalbes vasaras māju "Saulrietos".
Šo pusi visā Latvijā pazīst kā kultūras mantojuma šūpuli, un vēl šodien cilvēki dodas uz
Vecpiebalgu, lai smeltos iedvesmu un mieru. 

Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāja Lelde Burdaja komentē: "Ar
prieku uzņemam Stirnu Buka dalībniekus Vecpiebalgā, kas ir  ne vien gleznaina un
kultūrvēsturiski unikāla vieta, bet arī vieta labai dzīvošanai, atpūtai un iedvesmai. Mūsu
šīs vasaras, kad Piebalga svin savu astoņsimtgadi, viens no vadmotīviem ir žurme,
citiem vārdiem sakot - enerģija. Tā ir iecepta mūsu maizē, to glabā šeit ievāktā medus
kāres, tā atspīd mūsu baltā zelta - porcelāna - traukos, tā uzvējo no šeit lietām svecēm
un mūspusē radītiem kosmētikas brīnumiem. Vecpiebalgas žurmes noslēpumus atklāj
muzeju stāsti, bet viens no tās avotiem ir krāšņā daba. Brauciet un izbaudiet!"

Piedalīties aicināti gan skrējēji un nūjotāji, gan pārgājienu cienītāji dažādu garumu un
sarežģītības distancēs Vecpiebalgā un vēl trīs posmos dažādās Latvijas vietās. Tāpat
turpinās  lielo  medaļu  saņemšana  tiem  dalībniekiem,  kas  piedalījušies  vismaz  trīs
2024.gada sezonas Stirnu buka posmos.

Arī  šajā  posmā  dalībniekiem  un  līdzjutējiem  ir  iespēja  atstāt  rūpes  par  saviem
spēkratiem mājās un sadarbībā ar BraucamKopā.lv doties uz Vēveriem ar autobusu.
Pārvadātāji sola parūpēties par speciālu atpūtas zonu un ģērbtuvēm.

Pieteikšanās autobusā notiek dalībnieka Stirnu buka profilā www.stirnubuks.lv.

25.maijā, Rāznas ezera krastos Toms Komass un Agate Armane guva uzvaru Stirnu
buka  "Garmin-Fēnikss"  76km Vilka  distancē,  tādējādi  kļūstot  par  šī  gada  Latvijas
čempioniem taku skriešanā.
  
Taku skrējienu seriāls "Stirnu buks" ir lielākais tautas sporta seriāls Latvijā. Ik posmā,
skrējējiem un nūjotājiem, kā arī pārgājienu distances dalībniekiem bez laika kontroles -
ir  iespēja iepazīt skaistākās un ainaviskākās Latvijas vietas un mežus. Stirnu buka
sezona sākas martā un noslēdzas oktobrī, sezonas laikā piedāvājot septiņus dažādus
posmus, dažādās ainaviskās vietās. Distances piemērotas gan maziem, gan lieliem
bukiem, kuri ar fiziskām aktivitātēm nodarbojas jau sen, kā arī tiem, kas savus spēkus
sākuši attīstīt tikai nesen.
  
Nākamie trīs sezonas posmi risināsies 17.augustā Ventspilī, 14.septembrī Tukumā, bet
noslēgsies 12.oktobrī Madonā.
 
Sacensību "Vecpiebalgas Stirnu buks" info lapa ŠEIT.

Informāciju sagatavoja:
Elīna Putene
info@stirnubuks.lv

http://www.stirnubuks.lv
https://www.stirnubuks.lv/race/2024/veveri/



